
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e)

63,612,311.51 0.00 63,612,311.51 0.00 0.00 63,612,311.51

44,121,311.89 0.00 44,121,311.89 0.00 0.00 44,121,311.89

11N a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 8,949,841.51 0.00 8,949,841.51 0.00 0.00 8,949,841.51

12N a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 23,156,152.39 0.00 23,156,152.39 0.00 0.00 23,156,152.39

13N a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,391,682.64 0.00 1,391,682.64 0.00 0.00 1,391,682.64

14N a4) Seguridad Social 9,239,899.47 0.00 9,239,899.47 0.00 0.00 9,239,899.47

15N a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 568,735.88 0.00 568,735.88 0.00 0.00 568,735.88

16N a6) Previsiones 0.00 0.00

17N a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 815,000.00 0.00 815,000.00 0.00 0.00 815,000.00

1,971,412.36 0.00 1,971,412.36 0.00 0.00 1,971,412.36

21N b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 634,275.90 0.00 634,275.90 0.00 0.00 634,275.90

22N b2) Alimentos y Utensilios 95,336.35 0.00 95,336.35 0.00 0.00 95,336.35

23N b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00

24N b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 238,467.05 0.00 238,467.05 0.00 0.00 238,467.05

25N b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 66,204.67 0.00 66,204.67 0.00 0.00 66,204.67

26N b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 791,661.28 0.00 791,661.28 0.00 0.00 791,661.28

27N b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 49,121.25 0.00 49,121.25 0.00 0.00 49,121.25

28N b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

29N b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 90,345.86 0.00 90,345.86 0.00 0.00 90,345.86

16,582,713.26 0.00 16,582,713.26 0.00 0.00 16,582,713.26

31N c1) Servicios Básicos 2,158,621.33 0.00 2,158,621.33 0.00 0.00 2,158,621.33

32N c2) Servicios de Arrendamiento 978,734.66 0.00 978,734.66 0.00 0.00 978,734.66

33N c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,672,997.81 0.00 3,672,997.81 0.00 0.00 3,672,997.81

34N c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,572,228.45 0.00 1,572,228.45 0.00 0.00 1,572,228.45

35N c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 5,879,534.20 0.00 5,879,534.20 0.00 0.00 5,879,534.20

36N c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 205,499.85 0.00 205,499.85 0.00 0.00 205,499.85

37N c7) Servicios de Traslado y Viáticos 123,146.03 0.00 123,146.03 0.00 0.00 123,146.03

38N c8) Servicios Oficiales 399,846.29 0.00 399,846.29 0.00 0.00 399,846.29

39N c9) Otros Servicios Generales 1,592,104.64 0.00 1,592,104.64 0.00 0.00 1,592,104.64

811,874.00 0.00 811,874.00 0.00 0.00 811,874.00

41N d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

42N d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

43N d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

44N d4) Ayudas Sociales 811,874.00 0.00 811,874.00 0.00 0.00 811,874.00

45N d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

46N d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

49N d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 125,000.00

51N e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00

52N e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00

53N e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

54N e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00

55N e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

56N e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 125,000.00

57N e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

58N e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

59N e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61N f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00

62N f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

63N f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Egresos

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL NORTE DE GUANAJUATO

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

al 31 de Marzo de 2023

PESOS

Concepto (c)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)



71N g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

72N g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

73N g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

74N g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

75N g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

76N Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

79N g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

81N h1) Participaciones 0.00 0.00

83N h2) Aportaciones 0.00 0.00

85N h3) Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

91N i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

92N i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

93N i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

94N i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

95N i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

96N i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

99N i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

45,843,551.00 0.00 45,843,551.00 0.00 0.00 45,843,551.00

40,651,822.00 0.00 40,651,822.00 0.00 0.00 40,651,822.00

11E a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 8,949,841.54 0.00 8,949,841.54 0.00 0.00 8,949,841.54

12E a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 21,098,233.47 0.00 21,098,233.47 0.00 0.00 21,098,233.47

13E a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 940,111.64 0.00 940,111.64 0.00 0.00 940,111.64

14E a4) Seguridad Social 9,239,899.47 0.00 9,239,899.47 0.00 0.00 9,239,899.47

15E a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 408,735.88 0.00 408,735.88 0.00 0.00 408,735.88

16E a6) Previsiones 0.00 0.00

17E a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

672,274.36 0.00 672,274.36 0.00 0.00 672,274.36

21E b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 177,695.90 0.00 177,695.90 0.00 0.00 177,695.90

22E b2) Alimentos y Utensilios 35,836.35 0.00 35,836.35 0.00 0.00 35,836.35

23E b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

24E b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 169,767.05 0.00 169,767.05 0.00 0.00 169,767.05

25E b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 63,104.67 0.00 63,104.67 0.00 0.00 63,104.67

26E b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 120,661.28 0.00 120,661.28 0.00 0.00 120,661.28

27E b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 19,021.25 0.00 19,021.25 0.00 0.00 19,021.25

28E b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

29E b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 86,187.86 0.00 86,187.86 0.00 0.00 86,187.86

4,519,454.64 0.00 4,519,454.64 0.00 0.00 4,519,454.64

31E c1) Servicios Básicos 632,785.03 0.00 632,785.03 0.00 0.00 632,785.03

32E c2) Servicios de Arrendamiento 20,060.10 0.00 20,060.10 0.00 0.00 20,060.10

33E c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,546,117.23 0.00 1,546,117.23 0.00 0.00 1,546,117.23

34E c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 4,235.50 0.00 4,235.50 0.00 0.00 4,235.50

35E c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,201,870.08 0.00 1,201,870.08 0.00 0.00 1,201,870.08

36E c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 148,999.86 0.00 148,999.86 0.00 0.00 148,999.86

37E c7) Servicios de Traslado y Viáticos 86,739.93 0.00 86,739.93 0.00 0.00 86,739.93

38E c8) Servicios Oficiales 22,663.36 0.00 22,663.36 0.00 0.00 22,663.36

39E c9) Otros Servicios Generales 855,983.55 0.00 855,983.55 0.00 0.00 855,983.55

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41E d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

42E d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

43E d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

44E d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00

45E d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

46E d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

49E d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)



51E e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00

52E e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00

53E e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

54E e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00

55E e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

56E e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00

57E e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

58E e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

59E e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61E f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00

62E f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

63E f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71E g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

72E g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

73E g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

74E g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

75E g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

76E Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

79E g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

81E h1) Participaciones 0.00 0.00

83E h2) Aportaciones 0.00 0.00

85E h3) Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

91E i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

92E i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

93E i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

94E i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

95E i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

96E i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

99E i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

109,455,862.51 0.00 109,455,862.51 0.00 0.00 109,455,862.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M. en C. ANDRÉS SALVADOR CASILLAS BARAJAS

ENCARGADO DE RECTORÍA ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MAE. LOTH MARIANO PÉREZ CAMACHO

_____________________________________________________________________________________

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)


